Негосударственное образовательное частное учреждение высшего образования
«Высшая школа сценических искусств»

ПРИКАЗ
«27» августа 2018 г.

       г. Москва
№ 65
О проведении учебной практики студентов
факультета театральной техники и технологий
(группы ТХОС3-16-31, ТХСз-16-31)

В соответствии с Положением о порядке организации и проведения практик обучающихся, осваивающих образовательные программы высшего образования в Негосударственном образовательном частном учреждении высшего образования «Высшая школа сценических искусств», учебным планом направления подготовки 52.03.04 Технология художественного оформления спектакля, календарным графиком учебного процесса, договорами о предоставлении мест для прохождения учебной и производственной практик студентов факультета театральной техники и технологий Негосударственного образовательного частного учреждения высшего образования «Высшей школы сценических искусств»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2018-19 учебном году  учебную практику по получению первичных профессиональных умений и навыков студентов 3 курса факультета театральной техники и технологий, обучающихся в группах ТХОСз-16-31, ТХСз-16-31 по направлению подготовки 52.03.04  Технология художественного оформления спектакля (направленность (профиль) «Технология художественно-светового оформления спектакля», «Технология сценического оформления спектакля») по заочной форме обучения -  в период с 03 сентября 2018 года по 31 мая 2019 года, рассредоточенно.

2. Общее руководство и контроль за проведением практик возложить:
- по группе ТХОСз-16-31 – на преподавателя кафедры технологий художественно-светового оформления спектакля Салихова Айвара Равлиновича,

- по группе ТХСз-16-31 на преподавателя кафедры сценической техники и технологий Суворова Игоря Владимировича.
3. Базой проведения учебной практики по получению первичных профессиональных умений и навыков определить Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры «Государственный академический Большой театр России» для следующих студентов:
3.1. Агаджанян Зорика Гайковича
3.2. Герасимова Александра Николаевича

3.3. Кирилловой Натальи Михайловны

3.4. Цыбульской Александры Андреевны

4. На основании протоколов переаттестации/перезачета зачесть результаты  учебной практики по получению первичных профессиональных умений и навыков следующим студентам:

	Ф.И.О. студента
	Реквизиты протокола
	Результат

	4.1. Волченковой Наталье Олеговне
	48-П от 27.12.2016
	отлично

	4.2. Глацких Татьяне Сергеевне
	46-П от 27.12.2016
	отлично

	4.3. Крылову Сергею Леонидовичу
	47-П от 27.12.2016
	удовлетворительно

	4.4. Зинатуллину Руслану Маратовичу
	43-П от 27.12.2016
	отлично

	4.5. Морозову Никите Александровичу
	48-П от 27.12.2016
	отлично

	4.6. Палюхину Сергею Сергеевичу
	50-П от 27.12.2016
	отлично

	4.7. Романову Александру Сергеевичу
	31-П от 01.12.2016
	хорошо

5. Практику провести в соответствии с утвержденной программой практики и согласованным графиком-расписанием (приложение 1).
6. В срок до 03.09.2018 г.:

декану факультета А.Н. Проничеву  утвердить индивидуальные задания обучающимся на практику.
7. Промежуточную аттестацию по результатам прохождения  практик в форме дифференцированного зачета провести  в соответствии с согласованным расписанием.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе Т.Ю. Штода.

Ректор

     А.Е. Полянкин
Группа ТХСз-16-31

Период проведения практики: 18.02.20  - 30.05.2020 (рассредоточенная)

	Кол-во часов

	1
	18.02.20

	8
	12:00 – 16:00
	Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

	ГАБТ
	И.В. Суворов
	А.Н. Проничев

	2
	25.02.20

	8
	11:00 – 17:00
	Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

	ГАБТ
	И.В. Суворов
	А.Н. Проничев

	3
	03.03.20

	8
	12:00 – 16:00
	Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

	ГАБТ
	И.В. Суворов
	А.Н. Проничев

	4
	17.03.20

	8
	12:00 – 16:00
	Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков
	ГАБТ
	И.В. Суворов
	А.Н. Проничев

	5
	24.03.20

	8
	12:00 – 16:00
	Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков
	ГАБТ
	И.В. Суворов
	А.Н. Проничев

	6
	31.03.20

	8
	12:00 – 16:00
	Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

	ГАБТ
	И.В. Суворов
	А.Н. Проничев

	7
	07.04.20

	8
	12:00 – 16:00
	Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

	ГАБТ
	И.В. Суворов
	А.Н. Проничев

	8
	14.04.20

	8
	12:00 – 16:00
	Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

	ГАБТ
	И.В. Суворов
	А.Н. Проничев

	10
	21.04.20

	8
	12:00 – 16:00
	Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков
	ГАБТ
	И.В. Суворов
	А.Н. Проничев

	11
	28.04.20

	8
	12:00 – 16:00
	Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

	ГАБТ
	И.В. Суворов
	А.Н. Проничев

	12
	19.05.20

	8
	12:00 – 16:00
	Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

	ГАБТ
	И.В. Суворов
	А.Н. Проничев

	13
	26.05.20

	8
	10:00 – 18:00
	Учебная практика по получению первичных профессиональных умений и навыков

	ГАБТ
	И.В. Суворов

С.А. Тимонин

С.В. Годунов
	А.Н. Проничев